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Rozhovor s třebíčským rodá-
kem, letošním mistrem světa 
v hokeji Karlem Vejmelkou, 
se uskutečnil v rámci Noci 
kostelů v kostele sv. Martina 
v Třebíči. Dotkl se mistrovství 
i jiných náležitostí, které hoke-
jistu provázejí. Na debatu si 
přinesl i mistrovskou helmu a 
zlatou medaili. 
� Antonín Zvěřina

MISTR SVĚTA V KOSTELE. Karel Vejmelka se v kostele sv. Martina v Třebíči s příznivci ochotně fotografoval. Na snímku 
maminka Martina Makovická (vpravo) s dcerou Lucií. Foto: Antonín Zvěřina

Vejmelka má rád českou kuchyni
Napadlo vás někdy, že budete 

v kostele vyprávět o hokeji?
To určitě ne, jsem ale rád, že tady 

mohu být. Tenhle kostel znám dob-
ře, byl jsem v něm mnohokrát, znám 
ho od malička. 

Už jste vstřebal, že jste mistr svě-
ta?

Tak na to si samozřejmě zvykám. 
Mistrovství má velký spád, věřím, že 
následné oslavy se lidem líbily. 

Kde je hranice mezi oslavami a 
návratem k běžnému životu?

Po posledním zápase z každého 
spadne ta nervozita, bouchalo se 
šampaňské, trochu jsme poničili 
kabinu. Dá se říct, že jsme slavili tři 
dny v kuse. 

Oslavy na střeše autobusu, to 
byl spontánní nápad?

Když jsme přijeli na Staroměst-
ské náměstí, tak už se nebylo kam 
s autobusem pohnout, kolem byla 
spousta lidí. Takže to byl spontán-
ní nápad. Měli jsme trochu oba-
vy, abychom vozidlo nepoškodili, 

protože se jednalo o nový autobus. 
Když jsem viděl odjíždět řidiče, tak 
jsem si říkal, že to nebyl úplně šťast-
ný nápad, ale všichni jsme to přežili. 
Na druhou stranu takové okamžiky 
k oslavám patří. 

Kdy jste se vrátil do Třebíče?
Minulý týden (rozhovor se konal 

v pátek 7. června) jsem byl ještě 
v Praze, kde jsem měl společenské 
povinnosti. Jeden den jsme byli u 
pana premiéra a další u pana prezi-
denta, byly to zážitky, na které budu 
vzpomínat celý život. Teprve pak 
jsem odejel domů. 

S kým v týmu jste nejvíce kama-
rádil?

Držíme při sobě všichni, znám 
se s Lukášem Dostálem i s Petrem 
Mrázkem se už nějaký pátek známe 
a jako brankáři jsme společně trávi-
li hodně času. Myslím, že i ta parta 
všech byla zárukou úspěchu. Lukáš 
také chytal za Třebíč a byl tam i 
Tomáš Fučík, brankář, který ovšem 
chytal za Polsko. 
 (Pokračování na str. 6)

Volby vyhrálo ANO
V Třebíči do Evropského parla-

mentu mohlo volit 27.541 voličů, k 
urnám našlo cestu 10.418 osob, kte-
ré odevzdaly o deset méně platných 
volebních obálek. ANO 2011 ve 
městě zvítězilo s počtem 2770 hlasů, 
za nimi na pomyslné stříbrné šprušli 
koalice Spolu, hlas jí dalo 2199 osob. 

Na bronz se vyšplhala koalice Sta-
čilo, kterou volilo 1128 oprávněných 
voličů, bramborová medaile připadla 
koalici PŘÍSAHA a MOTORISTÉ, 
která dostala 1051 hlasů. Žádný další 
subjekt tisíc hlasů nepřekonal. 

Na opačném pólu skončily Nový 
směr a REFERENDUM- Hlas lidu 
se čtyřmi hlasy.  -zt- 

Letní tábory 
omezí provoz 

Komunitní centrum Moravia v Tře-
bíči o prázdninách pravidelně otevře 
od 10 do 17 hodin zázemí pro rodiče 
s dětmi a komunitní zahradu. 

Z důvodu probíhajících táborů je 
pro zájemce lepší se telefonicky zare-
gistrovat. Prodejna Freeshop Dejber 
slouží zákazníkům každou středu od 
16 do 17 hodin.  -zt-

Město získá čtyři 
miliony korun

Rada města rozhodla o záměru 
prodeje pozemků o výměře zhruba 
čtyři tisíce metrů čtverečních Správě 
železnic. Zároveň doporučila zastu-
pitelstvu prodat téměř šest tisíc met-
rů čtverečních pozemku stejnému 
zájemci. 

Starosta Pavel Pacal vysvětlil, že 
na parcelách se nachází kolejiště a 
dochází tak k narovnání vlastnictví. 

Město hodlá pozemky prodat za 
zhruba čtyři miliony korun. Zastu-
pitelé prodej odsouhlasili. Ti také 
souhlasí s prodejem pozemku v uli-
ci Brněnská soukromému subjektu 
za zhruba 300 tisíc korun. Jedná se 
o ideální čtvrtinu parcely a město ji 
neplánuje využívat.  -zt-
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ozvěděl jsem se, že někteří studenti 
třebíčských středních škol nesložili 
zkoušku z dospělosti, čili maturitu. 

Ačkoliv jsem po podrobnostech nepát-
ral, orosilo se mi čelo a po zádech stékal 
studený pot. Myslel jsem si, že když jsem 
maturitou úspěšně prošel sám, že je to 
povinnost každého mého následovníka. 
A ejhle, ono to tak není. 

Sebekriticky musím říct, že moje matu-
ritní vysvědčení se nepyšnilo samými jed-
ničkami ani vyznamenáním. Tak vysoko 
jsem při studiu věd zemědělských nemířil 
a mířit nehodlal. Stačil mi součet známek 
18, což uznejte, že při šesti předmětech 
není vůbec špatný výsledek. A známky? 
Jedna jako druhá, tak jsem se hodlal ve 
svém životě pyšnit maturitním vysvědče-
ním, bohužel nikdy se mi to nepoštěstilo, 
nikdy nikdo ho po mně nechtěl. 

A tak leží kdesi v šuplíku a vzpomí-
ná na dobu, kdy jsem se o svatém týdnu, 

divím se, že ho tehdejší ateistická strana 
povolila, připravoval s nadějí, že komi-
se bude shovívá. Byla. Dnes bych měl asi 
potíže a patřil k těm, kteří tu zatracenou 
zkoušku z dospělosti neučinili. 

Ale já pevně věřím, že to byla jen chvil-
ková slabost, chvilkový výpadek paměti a 
na podruhé všichni tuto zkoušku zvlád-

nou. Opravdu jim to moc a moc přeji, i 
když vím, že maturitní vysvědčení v mém 
případě se stalo jen kusem papíru se 
vzpomínkou na studentská léta. 

Letos jsem se zúčastnil i vyřazení stu-
dentů ze střední školy, stalo se tak v Zad-
ní synagoze a byla tam třída 8. G Gym-
názia pro vedením třídního učitele Petra 
Bendy. Bylo to dojemné, a tak není divu, 
že někteří příbuzní i uronili slzičku, přece 

jen je to krok do další fáze života a to za 
nějakou krůpěj stojí. 

My jsme žádné takové vyřazení nemě-
li, patrně si škola myslela, že když už nás 
dovedla až k úspěšné maturitě, tak to 
stačí a pak je nutno studenty vykop-
nout do praktického života bez slav-
ností. Jen tak na okraj, u mě to neby-
lo na dlouho, za tři měsíce mě čekala 
povinná vojenská služba vlasti, která 
ze mě, dle názoru mnohých, měla udě-
lat chlapa, no nevím, zda se to tenkrát 
důstojníkům lidové armády povedlo. 

Mnozí absolventi těchto ústavů, co to 
říkám, útvarů, mladé chlapce spíš nau-
čili, jak se nejlépe zašít, tedy se vyhnout 
jakýmkoli povinnostem. Jestli tohle byl 
účel těch dvou roků, vedla si armáda 
opravdu zdatně. 

Ale vraťme se zpět, aby všichni vědě-
li, že jsme maturanti, museli jsme mít 
tablo a vystavovat své fota na �ekven-

tovaném místě ve výloze. Nám, studen-
tům, by stačilo obyčejné, za pár stovek, 
náš třídní učitel mínil, že se daleko lépe 
budeme vyjímat na ploše, kde zeměděl-
ství bude připomínal silueta Přemysla 
Oráče. 

Ano, toho zběha od zemědělství, který 
zatnul do nedoorané brázdy otku, koně 
či volky poslal k šípku, vlastně do ská-
ly, a sám se vydal vstříc vladařskému 
trůnu. Jak nezemědělské oproti synkovi 
z písničky prezidenta Masaryka. 

Tablo nás stálo čtyři tisíce, všich-
ni jsme brečeli víc, než kdybychom 
maturitu neudělali, ještě ke všemu js-
me museli, my chlapci, být na fotkách 
ve vázance a saku. Pokud si dobře pama-
tuji, mám na tablu obě věci půjčené od 
kamaráda, což jasně ukazuje, že tahle 
prezentace mi nebyla po chuti. A je to 
vidět i z mého výrazu. Tečka.  

 Antonín Zvěřina

Tak plynul čas…

D

O maturitě a tablu 

Palečkův dub poutá pozor-
nost a uchází se jako unikát o 
titul Strom roku.  
� Antonín Zvěřina

Opravdové želízko v ohni má Tře-
bíč v soutěži Strom roku 2024. Tře-
bíčský fotograf Jakub Mertl do ní 
přihlásil Palečkův dub, který sto-
jí osamoceně v katastrálním území 
místní části města Sokolí u řeky Jih-
lavy. 

Z reakcí i momotřebíčských náv-
štěvníků se památný strom stává pro 
svoji unikátnost favoritem. K jeho 
úspěchu může přispět každý, kdo 
se zapojí do veřejného hlasování na 
webových stránkách www.stromro-
ku.cz, které začne v pondělí 22. čer-
vence a potrvá do 6. října. Super�ná-
le rozhodne o vítězi poslední týden, 
do kterého se dostane pět stromů. 

Vyhlášení výsledků se uskuteční 
22. října 2024 na brněnské Hvěz-
dárně a planetáriu. Vítězný Strom 
roku získá arboristické ošetření od 
�rmy Prostrom Bohemia a postupu-
je do mezinárodní soutěže Evropský 
strom roku. Stromy na druhém a tře-
tím místě obdrží ošetření kořenovou 
injektáží od společnosti Groown.

Anketu vyhlásila Nadace Partner-

ství po třiadvacáté. Zástupce, kteří 
si přijeli strom prohlédnout, strom 
překvapil dvěma kmeny a bohatou 
korunou. Pod stromem se nachází 
lavička a okolí bylo vzorně poseče-
né. 

Jakub Mertl se pochlubil, že dub 
má vytetovaný i na lýtku, což je více 
než symbolické. Posléze vylosoval 
dubu číslo pět. Strom také ozdobila 
stužka s informační tabulkou, která 

JAKUBA MERTLA upoutal dub u řeky Jihlavy a přihlásil ho do soutěže Strom 
roku. Foto: Antonín Zvěřina 

Jakub Mertl přihlásil Palečkův dub

poukazuje na to, že strom soutěží. 
Mertl pak naznačil, jak na strom 

přišel. „Jsem fotograf a rád se toulám 
přírodou a tenhle mě upoutal místem, 
kde roste, a vlastně vším,“ svěřil se. 
Netajil, že loni do soutěže přihlá-
sil velký javor u Věstoňovic nedale-
ko Třebíče. Letos se mu líbil dub u 
Sokolí. 

„Měl jsem anketu zapsanou v kalen-
dáři a poslední den, kdy byla mož-
nost strom přihlásit, jsem se vzbudil a 
věděl jsem, že je to ten den, kdy ho pro-
stě musím přihlásit,“ usmíval se Kuba 
Mertl. Dokonce se chtěl nechat pod 
dubem oddat, vše bylo připravené, 
ale bohužel záměr zhatilo počasí. 

Věří, že strom podpoří město, 
média a všichni Třebíčáci, obyvate-
lé Kraje Vysočina, a že se bude líbit 
i lidem, kteří si ho prohlédnou na 
fotogra�ích či jej navštíví, a dají mu 
svůj hlas. 

Dvě legendy o dubu
K Palečkovu dubu, který bude Tře-

bíč a celou Vysočinu reprezento-
vat v klání Strom roku, se vážou dvě 
pověsti. Když nastoupil na český 
trůn král Jiří z Poděbrad v roce 1458, 
povolal do Prahy jako svého dvorní-
ho šaška a také rádce Jana Palečka. 

Šlechta nelibě nesla přítomnost 

tohoto muže u dvora, kterému král 
naslouchal víc než jí. V roce 1465 
poslal král výpravu do Třebíče, aby 
město ujistil svou podporou. A naří-
dil svému šaškovi a rádci, aby se 
vydal na cestu s ní a dohlížel na ni, 
byť se to u šlechticů setkalo s neli-
bostí.   

Při cestě kolem Jihlavy šlehla Paleč-
kovi do tváře snítka z dubu, kte-
rou utrhl a uchoval v torně. Později 
tuto událost zakomponovala Božena 
Němcová do pohádky o Popelce. 

Výprava se před vjezdem do Tře-
bíče rozložila na louce u řeky Jihlavy 
nedaleko města. A právě tam Paleček 
vložil větévku s plody do vydlouba-
ného důlku a v tomto místě začal 
růst dub, všeobecně nazývaný jako 
Palečkův. 

V roce 1468 přitáhl k Třebíči uher-
ský král Matyáš Korvín a po doby-
tí města se vydal na západ ztrestat 
tvrz Okříšky. Do jeho ležení se vydal 
prostý muž a sdělil mu, že když tvrz 
ušetří, prozradí mu tajemství. A 
vyjevil mu, že mladý dub, pod kte-
rým odpočívá, zasadil chráněnec 
krále Jiřího Paleček. To uherského 
krále natolik rozlítilo, že vytáhl šavli 
a kmen rozťal na dvě poloviny. A od 
té doby má dub dva kmeny. 

Druhá legenda je smutnější, někdy 
v 17. století se pod stromem scháze-
li milenci, on syn sedláka ze Sokolí 
nebo z Nové Vsi, ona služka ze Ptá-
čova, která posluhovala v bohaté 
rodině v Třebíči. 

Samozřejmě nezůstalo jen u polib-
ků a po nějakém čase dívka zjistila, 
že je těhotná. Když to řekla svému 
milému, ten pravil, že se jí nevzdá, a 
doma všechno řekl rodičům. Ti mu 
samozřejmě zakázali se s milou stý-
kat. 

Milenci se opět setkali pod dubem 
a přísahali si, že se svojí lásky nevzda-
jí, to se raději utopí v blízké řece. Prá-
vě v té chvíli do stromu udeřil blesk, 
rozčísl ho na dvě poloviny a oba 
milence spálil na popel, který vítr 
roznesl po krajině. Od té doby dva 
kmeny dubu připomínají nešťastnou 
lásku a říká se, že když je před bouř-
kou, listí dubu o ní ševelí.
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Boris Kjulleněn oslavil kulaté 
výročí výstavou svých děl v Tře-
bíči.
� Antonín Zvěřina

Osmdesát let, takové výročí oslavil 
letos kreslíř, malíř, gra� k, ilustrátor, 
sochař a restaurátor Boris Kjulleněn. 
Jeho díla si mohli prohlédnout na jaře 
zájemci v Komunitním centru Mora-
via v Třebíči. 

Boris Kjulleněn se narodil v malém 
městečku Vytěgra na severu Ruska. 
Jeho otec byl Fin. Jeho slovní vyjad-
řování, v mnohém i to obrazové, je 
plné osobitého humoru a svérázného 
poměru k životu.  

„Narodil jsem se na konci války. Tatí-
nek v ní byl zraněný a jel domů na zota-
venou. Zotavil se natolik, že jsem na světě. 
Měl jsem pět sourozenců. Ve Vytěgře jsem 
žil do jedenácti let. Rodiče se rozhodli, že 
nám musí dát nějaké vzdělání, a tak jsme 
se přestěhovali do Leningradu,“ vypráví 
Kjulleněn. 

V roce 1974 ukončil leningradskou 
pobočku moskevského gra� ckého 
institutu. Pak do šestatřiceti let praco-
val jako umělecký restaurátor nástěn-
ných maleb a soch v petrohradské 
Ermitáži.

Na toto období vzpomíná jako na 
nejlepší uměleckou školu svého živo-
ta. Kromě bohatých depozitářů této 

galerie mu byla dána možnost vidět 
nádherná díla světových umělců, kte-
ří vystavovali v Ermitáži v systému 
výměny uměleckých děl mezi světový-
mi muzei. 

Od roku 1980 žije a pracuje v České 
republice, na jižní Moravě. Přivedla ho 
sem láska. Svou manželku, výtvarni-
ci Boženu Dvořákovou, absolventku 
UMPRUM v Praze, poznal jako turist-
ku při její návštěvě Ermitáže. 

Třicet let společného života, ukonče-
ný úmrtím manželky v roce 2010, jim 
oběma přinesl bohaté umělecké zážit-
ky a tvůrčí výsledky. 

Mnoho výstav
Za tuto dobu se Boris Kjulleněn 

zúčastnil mnoha kolektivních výstav a 
realizoval samostatné výstavy v České 
republice i v zahraničí. 

Ilustroval několik knih a tiskovin a 
zúčastnil se několika mezinárodních 
sympozií řezbářství. Restauroval a 
vytvořil řadu uměleckých děl, která lze 
zhlédnout v různých místech České 
republiky. 

I ve svých osmdesáti letech je nadále 
velmi činorodý a plný tvůrčí energie. 
Jediný syn manželů Kjulleněnových, 
stejného jména jako otec, se věnuje 
umělecké fotogra� i a gra� ce. V umě-
leckém směru pokračuje postupně i 
pět vnoučat, která také začínají malo-
vat. 

Výtvarník Kjulleněn oslavil osmdesátku

DĚDEČEK Boris Kjulleněn má ve svých vnoučatech zdatné následovníky. 
 Foto: Antonín Zvěřina

A jeho práce jsou ve sbírkách muzeí a 
galerií v Třebíči, Hradci Králové, Chru-
dimi, Havlíčkově Brodě, Prostějově, 
Brně, Jihlavě, Dačicích či Polici. 

Nacházejí se i v západoevropské sbír-
ce, kdy se jedná o 42 prací, v Puškinově 
muzeu v Moskvě. Jsou také v soukro-
mých sbírkách v tuzemsku i ve světě. 

Škála výtvarných technik, které 
Kjulleněn ovládá, je velmi bohatá, 
kresba tužkou a perokresba, gra� cké 
techniky dřevoryt, linoryt, suchá jehla 
a litogra� e, u malby akvarel, akryl, olej 
a kombinované techniky. 

Byly mu věnovány mnohé publikace 
v tisku, monogra� e, pořady v televizi, 

jeho pro� l je dostupný na internetu. 
Boris Kjulleněn, kromě jiných aktivit, 
také učil malířství na lidových školách 
v Budišově a v Třebíči. 

Smysl života
„Umění je pro mě smyslem života, pro-

tože je vyšší formou lidské činnosti. Krá-
lovnou umění je hudba, kterou měřím 
všechny ostatní druhy umění,“ vyznal se 
Kjulleněn. V jeho tvorbě se velmi čas-
to opakuje symbol mateřství, posta-
va Panny Marie, i Krista, motiv ikon. 
V době komercializace umění Kjulle-
něn tomuto trendu nikdy nepodlehl. 
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Mapuje život farnosti
V boční lodi kostela sv. Martina v Tře-

bíči u schodiště na kůr jsou na nástěnce 
na třiceti snímcích zachyceny události 
a aktivity ze života farnosti kostela sv. 
Martina, dětská pouť na Montserrat u 
Cizkrajova, do Slavonic a do Dolních 
Kounic, Meziprostor, Misijní nedě-
le, žehnání Farního sadu Ráj, Květná 
neděle, události Velikonoc, slavnost 
Těla a Krve Páně. 

Autor většiny fotogra� í je Boris Kjul-
leněn ml. Výstava byla pořízena k Noci 
kostelů, ale poslouží díl k připomenutí 
si toho, co se ve farnosti odehrává.  –zt-

Výzkum zmapuje 
nová expozice

Záchranný archeologický prů-
zkum v lokalitě Martinské náměstí 
v Třebíči se nachýlil ke konci. Zná-
mé jsou také náklady na zřízení 
expozice Komnata života a smrti, 
což s tím souvisí. Náklady se navý-
šily o 450 tisíc korun díky větší čet-
nosti nálezů a jejich zpracování. 

Starosta Pavel Pacal netajil, že prů-
zkum v lokalitě mapoval georadar, 
ale nově objevený sklep neukázal, 
což ovšem nesouvisí s archeologic-
kým průzkumem.  –zt- 
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ZAHAJOVACÍ OPERNÍ 
GALAKONCERT
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

CARMEN
GEORGES BIZET
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ

SANTINI A HUDBA 
JEHO SVĚTA
ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

EVROPSKÉ HOUSLE 
ČTYŘ STALETÍ 
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

OPERNÍ HVĚZDY 
ZÍTŘKA 
ZÁMEK VALEČ

SLAVNÉ FILMOVÉ 
MELODIE
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

OPERETA 
GALA
JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU

Více informací a předprodej vstupenek:

www.peterdvorsky.com

26. 
ROČNÍK

3. - 9. srpna 2024

Vstupenky také v TIC Žďár n.S., TIC Jaroměřice n.R. a Horácké Galerii v Novém Městě n.M.
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I když Třebíč dobře zná-
te, letní prázdniny jsou 
ideální čas pro znovuob-
jevení krás našeho měs-
ta. Vydejte se poznávat 
Třebíč!

Ochutnejte Třebíč!
Město, které dobře znáte, vás 

může stále překvapit svou historií, 
architekturou, naučnými stezkami 
a zábavnými aktivitami pro celou 
rodinu. Přejeme vám krásné letní 
toulky po Třebíči!

TIP pro rodiny s dětmi: 
Postavte baziliku 

i celé město
Vezměte děti do expozice Cesty 

časem v areálu třebíčského zámku. 
V čem je výjimečná? Děti se mohou 
všeho dotýkat, hrát si a prozkoumá-
vat historii na vlastní kůži. Seznámí 
se se starými řemesly díky funkč-
ním exponátům a stanou se na chví-
li středověkými staviteli. Dozví se, 
jak dlouhá je cesta od obilného zrna 
až po voňavé koláče a chléb. Zrní si 
samy zkusí umlít na mlýnském žer-
novu. K čemu je dobrý provaz? Ke 
spoustě věcí. A jak ho uplést si děti 
také mohou zkusit. Co je to tkaní? 
Jak se šily boty? I to si s dětmi, milí 
rodiče a prarodiče, připomenete. A 
to zní jako báječně strávené odpo-
ledne nebo dopoledne. 

3 tipy pro neposedy 
a malé vědce

� Zábavné skotačení v Labyrin-
tu

Koupání v barevných míčcích, 
skluzavky, prolézačky, trampolínky. 
Skákání, výskání a pusa od ucha k 
uchu. To je Labyrint, zábavní park 
pro celou rodinu. Na atrakce totiž 
mohou s dětmi i dospělí. Takže si to 
užijete opravdu všichni. 

� Mozkové cvičení v Mozkoher-
ně

Není se čeho obávat. Je to fakt 
zábava. Už jste někdy dali gól vlast-
ní myšlenkou? V Mozkoherně, 
kterou najdete v židovské čtvrti, 
vás čekají nezapomenutelné zážit-
ky. Budete ovládat létající kuličku 
svou koncentrací, můžete překonat 
třebíčské rekordy v lovení světla a 
nebo si vytáhnout ježka z klece. 

Turistické tipy na prázdniny v Třebíči

� Poznávání vesmíru v planetá-
riu

Třebíč je známá UNESCO památ-
kami, baťovskými továrnami, legen-
dární limonádou ZON a také – to 
se ví méně – amatérskou astrono-
mií. Do hvězdárny a planetária si 
fakt zajděte. Za dne můžete pozoro-
vat Slunce, večer hvězdy.  Planetári-
um má svoji vlastní umělou oblohu 
- projekční kopuli o průměru šest 
metrů. Srdcem celého planetária je 
nejnovější verze astronomického 
so�waru SpaceCra�er, která je plně 
integrována do řídicího systému. 
Od letošního roku připravují lektoři 
výukové programy v planetáriu pro 
děti už od tří let. Čeká na ně pohád-
ka, povídání o vesmíru, ukázka dale-
kohledu a nechybí ani hra. Pro star-
ší děti je v programu ukázka umělé 
oblohy a krátký animovaný �lm.

Zážitkové hry po Třebíči 
s aplikací Skryté příběhy

Mobilní hra Skryté příběhy vás 
zve na dvě fascinující cesty, kde se 
setkáte s hrdiny minulosti a odha-
líte tajemství zapomenutých příbě-
hů.

� Třebíčský machzor
Malý Isaac pátrá spolu s rabí-

nem Pollakem po ztracených sta-
rých židovských knihách. Machzor 

je totiž židovská modlitební kni-
ha. Trasa dlouhá 2,5 km vede přes 
židovskou čtvrť, která je zapsaná na 
seznamu světového dědictví UNE-
SCO, pak podél řeky na Masaryko-
vu vyhlídku a na vrch Hrádek. Přes 
lesopark vás dovede k židovskému 
hřbitovu a pak zpět do židovského 
města k synagoze. Na devíti zastáv-
kách vás čekají úkoly a rébusy.  

� Pátrání po zachránci
Příběh Pátrání po zachránci vás 

seznámí s Antonínem Kalinou, tře-
bíčským rodákem, který v koncent-
račním táboře Buchenwald zachrá-
nil více než 900 dětí. Tato trasa 
dlouhá 4,3 km začíná u pamětní 

desky připomínající oběti holokaus-
tu u gymnázia, dovede vás k větrné-
mu mlýnu, poté půjdete kolem �r-
my vyrábějící legendární limonádu 
ZON a pak na třebíčský zámek, do 
židovské čtvrti a cíl najdete u Malo-
vaného domu na Karlově náměstí. 

Zaujal vás příběh Antonína Kali-
ny?  Poblíž zastavení číslo 6 (TIC 
Zadní synagoga) můžete navštívit 
Pamětní síň Antonína Kaliny, kte-
rá byla v židovské čtvrti slavnost-
ně otevřena 17. února 2017, v den 
115. výročí Kalinova narození. Více 
se dovíte i na webových stránkách 
antoninkalina.cz.

Jak se zapojit? Stačí mít chytrý 
telefon s aplikací Skryté příběhy, 
kterou si zdarma stáhnete z App 
Store nebo Google Play, a můžete 
vyrazit na cestu plnou objevů. Hra 
je ideální pro rodiny s dětmi, nabízí 
spoustu zábavy, vzdělávání a mož-
nost strávit čas společně při obje-
vování historických tajemství a zají-
mavých míst Třebíče.

Přehled tipů, výletů 
a památek najdete na 
www.visi�rebic.eu 

  (PI-t07-trebicD)
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Vejmelka má rád českou kuchyni
(Dokončení ze str. 1)

Co se v tobě odehrávalo, když 
jste se poprvé octil ve Spojených 
státech?

Ono se to odehrálo velice rych-
le, netušil jsem, že k tomu přestupu 
z Komety Brno dojde. Neměl jsem 
čas přemýšlet, zda to byl dobrý krok. 
Teď už jsem tam třetí rok a program 
během sezony je natolik náročný, že 
není čas převážně na nic jiného než 
na hokej. Hrajeme tři čtyři zápasy 
týdně, a když už mám volno, tak 
jednou za čtrnáct dní, jsem rád, že 
mohu odpočívat. 

Nyní se máte stěhovat z Arizo-
ny do Utahu, takže už nebudete 
Kojoti, ale něco jiného. 

Hlasuje o tom veřejnost, jaký název 
klubu bude. Padají i takové jako ma-
mut nebo yeti, takže uvidíme. Je to 
přece jenom rozhodnutí napořád. 

Těšíte se na stěhování?
Musím říct, že k městu, kde jsem 

žil, mám pěkný vztah a bude to oří-
šek pro všechny. Na druhou stranu 
to bude výzva, v tamní lize to není 
běžné, že by se klub stěhoval, a beru 
to jako součást mé kariéry.  

Vystřídal jste víc klubů, kde byla 
parta nejlepší?

V týmu je pětadvacet kluků, od 
toho se to odvíjí, parta je urči-
tě důležitá. V Americe na začátku 
sezony přicházejí noví hráči, někte-
ří odcházejí, chvíli to trvá, než se to 
sladí, tady je to stabilnější. Je to i prá-
ce, které se věnuji nejlépe, jak můžu. 
Ale přátelství je také důležité. Tady 
v Praze jsme opravdu tvořili dobrou 
partu a i to je záruka úspěchu. 

Jsme v kostele, jak jde dohroma-
dy víra a hokej?

Musím říct, že hlavně v mládež-
nických kategoriích jsem se setká-

val s tím. Když se kluci dozvěděli, 
že chodím do kostela, tak se ptali, 
co je to víra. Což se těžko vysvětluje. 
V těch dospělých kategoriích už se 
to tak nebere. V zámoří nejsem sám, 
kdo do kostela chodí, je tam dale-
ko méně ateistů než u nás. A třeba 
se zajímali, zda mi i víra nepomáhá 
v mé kariéře. Což je samozřejmě tro-
chu nadsázka. Ale tam se dá s lidmi 
o víře diskutovat. 

Máte nějaký rituál před zápasem, 
spojeným s vírou?

Musím říct, že nemám žádné zažité 
rituály. Pokaždé, když jdu do brá-
ny, tak se snažím pokřižovat a je to 
odkaz na víru, která mě provází celý 
život. Jinak na reprezentační mas-
ce vzadu mám kříž a věž kostela sv. 
Martina jako odkaz na Třebíč. Je na 
ní i český znak a po stranách trikoló-
ra. 

Jak jste si kostel v zámoří vybíral 
a jak se liší bohoslužby?

Musím přiznat, že jsem si kostel 
vybral podle obrázku. A taky pod-
le vzdálenosti od bydliště. Snažil 
jsem se nastudovat tamní modlitby 
v angličtině, ale kolikrát jsem hlavně 
v počátcích sklouznul do češtiny, což 

ZLATÁ MEDAILE. 
 Foto: Antonín Zvěřina

Mistra světa v hokeji Karla Vejmel-
ku přijalo i vedení města na třebíč-
ské radnici. Brankář to považuje za 
velkou čest. „Jsem rád, že zde mohu 
ukázat zlatou medaili a určitě na mém 
úspěchu má velkou zásluhu třebíčský 
hokej,“ vyjádřil se. 

Přiznal, že stěhování z Arizony do 
Utahu ještě bude řešit. Připustil, že 
na tribuně byla daleko nejrůznější 

než na ledě. Ani na chvíli nezavá-
hal v roli brankářské trojky přijel. A 
připravoval se, jako kdyby měl vž-
dy nastoupit. 

Oslavy ještě bude prožívat 
v rodinném kruhu a nikdy na nich 

medaile nebude chybět. O možné 
účasti na příštím šampionátu je pod-
le něj předčasné hovořit. Velice ho 

potěšilo, že do Prahy přijelo hodně 
fanoušků z Třebíče a byli vidět. 

Pokud by se přerušila zámořská 
liga a hráčům se umožnil start na 
olympijských hrách, byla by to pro 
Vejmelku velká výzva. Pokud jde o 
tuzemský hokej, prosadit v zámoří je 
velice těžké a konkurence stále větší. 
Přesto třebíčský rodák věří, že patří-
me k nejužší světové špičce. 

A samozřejmě bude fandit i naše-
mu týmu na Mistrovství Evropy ve 
fotbalu. Z koníčků Vejmelka rád hra-
je tenis či jezdí na kole. A s výškou 
192 centimetrů rozhodně není nej-
vyšším hráčem v NHL. A obdivuje 
všechny předchůdce brankáře, kteří 
zdaleka neměli takovou výbavu jako 
on.  –zt- 

Mistr navštívil radnici

v lidech vyvolalo údiv.

Průběh je stejný?
V podstatě ano, liší se modlitby, 

jen při příjímání lidé sedí v lavicích a 
postupně vychází k oltáři.

Působíte jako velice skromný 
člověk.

Tak základy mu určitě dá rodina. 
Skromnost ale neznamená, že by si 
člověk po úspěchu neměl užít oslavy. 
To k tomu patří. A důležité je se pak 
vrátit zpátky na zem.  

V Třebíči se přestavuje zimní sta-
dion. 

Na jednu stranu cítím nostalgii, 
protože jsem v těch starých prosto-
rách leccos prožil, na druhou stranu 
si město nový stadion zaslouží, a to 
jak hokejisté, tak fanoušci.  

Kde se cítíte doma?
Doma je tam, kde se člověk naro-

dil, mám rád českou kuchyni a tu mi 
v zámoří nic nenahradí. 

A české pivo?
To jsem zapomněl říct. 

V zámoří se často používá slogan 
Bůh žehnej Americe. Jsou tam vět-
ší patrioti než u nás?

Téměř na každém domě vlaje ame-
rická vlajka, před každým zápasem 
se hraje hymna. Svoji hrdost dávají 
najevo velice často. Jsou hrdí na to, 
že jsou Američané. 

Myslíte si, že by to mělo být i u 
nás nejen po úspěšném mistrov-
ství v hokeji.

Proč ne, když se dává najevo úc-
ta ke státu, hrdost k příslušenství, 
že jsme Češi. Když se zpívá hymna 
během zápasů našeho týmu, má to 
hluboký symbol. Kdyby se použí-
vala příliš často, asi by ztratila svůj 
význam. V Americe je to rutina, my 
tu hymnu víc prožíváme. V každém 
případě Američané národní hrdost 
vnímají jinak než my. My bychom ji 
mohli vyjadřovat častěji.  

Dialyzační středisko třebíčské nemocnice fungu-
je již třicátým rokem. V roce 1994 disponovalo šesti 
lůžky a šesti dialyzačními monitory a mělo v péči asi 
30 pacientů. 

S rozvojem a modernizací Nemocnice Třebíč bylo 
vybudováno nové středisko. Provoz v nově zrekon-
struované budově byl zahájen v roce 2018. Došlo 
k navýšení lůžek na třináct možností izolace a dialy-
zovat také infekčního pacienta.

Hemodialyzační středisko nyní disponuje celkem 
20 moderními monitory. Zdravotníci tam poskytu-
jí vysoce specializovanou péči pacientům s chronic-
kým selháním ledvin. 

Tímto selháním jsou nejvíce ohroženi pacienti 
s diagnózou diabetes, hypertenze a pacienti s vroze-
nou vadou ledvin. „V současné době máme 60 dialýzo-
vaných pacientů, kteří potřebují očišťovat třikrát týdně 
po dobu čtyř až pěti hodin. Pracujeme ve třech směnách 
od šesti hodin ranních do dvou hodin ranních následují-
cího dne,“ informuje Monika Júnová, všeobecná sest-
ra. 

Pokračuje, že pacienty na dialýzu sváží dvě doprav-
ní společnosti, anebo je vozí rodinní příslušníci. 
K dispozici mají pánskou a dámskou šatnu a WC. 

Všechna lůžka na dialýze jsou polohovatelná se sig-
nalizací. Pro nemohoucí jsou lůžka váhová. Během 
dialýzy pacienti mohou sledovat televizi i s možností 

bezdrátových sluchátek, aby nerušili ostatní. 
Mohou se také připojit internetem k vlastnímu tele-

fonu či notebooku nebo tabletu. Nezbytnou součástí 
je vodárenské zařízení, které slouží k �ltraci vody. 

Zdravotnický personál střediska je speciálně pro-
školen a neustále se vzdělává, což přispívá ke kvali-
tě a bezpečí poskytované péče. 

Staniční sestra hemodialyzačního přijala mož-
nost proškolení pro domácí dialýzu. V květnu 2023 
byl zahájený provoz v domácím prostředí u jedné 
pacientky. Celosvětově se tato metoda dostává do 
popředí. 

„Domácí dialýza se více přizpůsobí životnímu 
stylu pacienta, takže pacient musí být i schopný si 
ji doma provádět,“ říká staniční sestra Dagmar Hor-
ká.  

Mají k dispozici i telefon na �rmu i na sestru čty-
řiadvacet hodin po sedm dní v týdnu. „Je to lehčí 
přístroj, který se dá sbalit do kufříku, může se s ním 
odjet na dovolenou na chalupu. Mohou si zvolit dobu 
dialýzy, je častější až pětkrát v týdnu, ale kratší dobu,“ 
vysvětluje Horká. 

Možností je i peritoneální neboli břišní dialýza, 
kdy se krev čistí uvnitř těla a to za pomocí pobřiš-
nice. K výraznému rozvoji této metody došlo v 90. 
letech minulého století a nyní je takto léčí asi pět 
procent pacientů se selháním ledvin. 

Do břišní dutiny se musí pomocí tenké trubič-
ky katétru denně přivádět roztok, který krev čistí. 
Obvykle se čtyřikrát denně napouští dva litry roz-
toku z plastikového vaku. 

Škodliviny pak přestupují přes propustnou 
pobřišnici z krve do roztoku. Roztok se škodlivina-
mi se opět katétrem vypustí a je nahrazen čistým. 

Výměnu pacient provádí doma sám či s pomocí. 
Vaky s roztokem jsou mu pravidelně dováženy. Na 
kontroly do nemocnice dochází zhruba jednou za 
měsíc.

Novou alternativou klasické peritoneální dialýzy 
je takzvaná automatizovaná peritoneální dialýza. 
Zde roztok v pobřišniční dutině vyměňuje speciál-
ní přístroj. Čistění probíhá obvykle osm hodin přes 
noc, během spánku.

„Před zařazením pacienta je nutno vyloučit kontra-
indikace jako jsou rozsáhlé nitrobřišní operace nebo 
kýly. Pacienta navštívíme doma, abychom viděli 
domácí prostředí,“ poukazuje Jaroslava Šenkyříková, 
sestra specialistka.

Doplňuje, že je třeba dodržovat určité hygienické 
podmínky a mít prostory ke skladování materiálu. 
„Dále zajišťujeme setkání pacientů, kdy ti, kteří ji použí-
vají, ostatním vysvětlí, jak se používá,“ naznačuje Šen-
kyříková. I u této metody lze aktivně využívat volný 
čas.   -zt-

Dialýza v nemocnici slaví výročí
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Opraví výtahy
Opravu dvou malých nákladních 

výtahů v centrální jídelně plánuje 
město Třebíč. Uskuteční se o letních 
prázdninách. Náklady činí zhruba 680 
tisíc korun.  –zt-

Na Nehradově instalují 
nové lampy

Nové lampy osvětlí čtvrť Třebíče Nehradov. Město na reali-
zaci získalo dotaci z ministerstva průmyslu a obchodu. Práce 
skončí do konce října letošního roku. Náklady činí bez statisí-
ce korun dva miliony korun, dotace pokryje zhruba polovinu 
nákladů. Jedná se o 114 lamp.  –zt- 

Začíná úprava 
zámeckého parku 
Revitalizace zámeckého parku v Tře-

bíči – I. etapa začne v Třebíči v letošním 
roce. Starosta Pavel Pacal připomněl, 
že v lokalitě se již uskutečnilo pokácení 
některých dřevin. Nyní město vyhlási-
lo soutěž na zakázku.

„Nové bude veřejné osvětlení, mobili-
ář, upraví se cestičky, uskuteční se sado-
vé úpravy. Týká se to horní části parku. 
Tato etapa si vyžádá zhruba 7,5 milionu 
korun a začne v polovině června a potr-
vá do konce října letošního roku,“ sdělil 
Pacal.

Doplnil, že druhá etapa se dotkne 
Podzámecké nivy a stráně ve směru 
k zámku a třetí etapa zadní části par-
ku směrem k Polance. Předpokládá, že 
během realizaci v průběhu tří let dojde 
k uzavření některých částí parku. 

Terasy se opraví v druhé etapě a žád-
ný altánek v projektové dokumentaci 
není. Ve třetí etapě se plánuje v západ-
ní části přístupové schodiště do čtvr-
ti Nehradov k lokalitě, kde se plánuje 
výstavba rodinných domů. Upraví se 
i cesta z louky k Polance, která zůstane 
zachovaná v současné podobě.  –zt-  

Zmodernizují učebny
S modernizací odborných učeben Základní umě-

lecké školy Třebíč má pomoci dotace. 
Starosta Pavel Pacal připomněl, že ze stejného pro-

gramu získaly peněžní podporu některé základní 
školy. 

Předpokládané náklady se pohybují okolo šesti 
milionů korun.  –zt-

OSTRAHA 

JE DUKOVAN

TRAHA 

JE DUKOVANVAN

800 111 112

prace@m2c.eu

Nabízíme:
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Dvě výstavy mohou navštívit zájem-
ci v Muzeu Vysočiny Třebíč. Expozice 
open per4mance regionálních umělců, 
která je již tradičně součástí festivalu 
Zámostí, lze zhlédnout v galerii Tym-
panon a v muzejní kavárně do 1. září. 

Výstava Otisky Staré Říše s podtitu-
lem Zdeněk Řezníček a jeho přátelství 
s Josefem Florianem a Bohuslavem 
Reynkem potrvá v zámeckých konír-
nách do 3. listopadu. 

Třebíčský rodák Zdeněk Řezníček, 
narozen v roce 1904, zemřel v roce 
1975, byl básník, překladatel, vydava-
tel biblio�lské edice Magni�cat a pub-
licista. Pracoval jako úředník a správce 
nejprve ve znojemské, později v kro-
měřížské nemocnici.

V první polovině dvacátých let minu-
lého století se dal strhnout bouřlivým 
dělnickým hnutím a začal publikovat v 
levicově zaměřených novinách a časo-
pisech. 

Zásadním pro jeho další směřování 
bylo seznámení s Josefem Florianem, 
staroříšským výrazně katolicky orien-
tovaným vydavatelem, který mu nabí-
dl spolupráci. 

Pro jeho vydavatelství, zejména pro 
edici Archy, publikoval překlady i vlast-
ní básně, současně byl celý život jeho 
velkým obdivovatelem.

V letech 1939 až 1947 vydával ve 
spolupráci s Bohuslavem Reynkem 
vlastní biblio�lskou edici Magni�cat, 
která se soustředila na původní i pře-
kladovou poezii spirituální orientace. 

V edici vyšlo celkem patnáct svaz-
ků, po komunistickém převratu byla 
nakladatelská činnost zastavena, dal-
ší připravené tituly již po únoru 1948 
vyjít nemohly. Zdeněk Řezníček se 
odmlčel, stáhl se do ústraní, k autorské 
tvorbě ani 

Dvě výstavy 
nabízí muzeum

Doprovodný program:
� dětská vernisáž: 9. 7. (15)

� výtvarný workshop pro veřejnost: 6. 10. 

(9.30)

� výtvarný workshop pro děti: 6. 10. (14)

� komentovaná prohlídka výstavy: 3. 11. 

(15)

� beseda, uvedení katalogu: 3. 11. (16)

Také Třebíč má svoji připomín-
ku vojevůdce Jana Žižky. Žižkova 
mohyla stojí od roku 1924 v Třebíči 
v lokalitě Hrádek, byla postavena při 
příležitosti 500. výročí od smrti Jana 
Žižky z Trocnova a iniciátorem měl 
být Okrašlovací spolek v Třebíči. V 
polovině 80. let 20. století byla zpev-
něna a došlo k dílčí úpravě kamenů.

Údajně tam měl svůj vojenský stan 
Žižka v roce 1423 při obléhání bene-
diktinského kláštera. Podle pověsti 
přitáhl se svým vojskem od Přiby-
slavic k Třebíči, aby dobyl klášter a 
ztrestal jeho opata, velkého nepříte-
le husitů. 

Žižkovi bojovníci se rozložili na 
Hrádku a kolem rybníka Kuchyň-
ky. Když se záhy nato do tábora 
dostavili poslové z východní Mora-
vy s prosbou, aby husité přispěchali 

na pomoc, Žižka dobývání kláštera 
zanechal a v čele bojovníků vyrazil 
na cestu.

Psal se rok 1924, kdy od smrti slav-
ného vojevůdce uběhlo 500 let. V 
Třebíči k tomuto výročí a k uctě-

ní Žižkovy památky byla postavena 
mohyla z žulových balvanů posbí-
raných z údolí Týnského potoka a 
doplněna deskou z pískovce.

Odbor školství a kultury má ve 
správě tyto drobné sakrální stavby – 
kulturní památky, kapličku na Děl-
nickém náměstí, boží muka v uli-
ci Vítězslava Nezvala, kapličku sv. 
Barbory, kapličku sv. Petra a Pavla v 
ohradní zdi, boží muka v ulici Rače-
rovická, smírčí kříž Baba ve směru 
na Pocoucov, boží muka v ulici Zno-
jemská.

Dále se jedná o barokní sochy sv. 
Floriána, sv. Šebestiána, sv. Václava, 
sv. Piety a sv. Jana Nepomuckého na 
přístupovém mostku k zámku a sv. 
Jana Nepomuckého na Podklášter-
ském mostě.

Do správy patří i kříž v Litoltově 

Mohyla na Hrádku připomíná Jana Žižku

ŽIŽKOVA mohyla na Hrádku. 
 Foto: archiv

ulici, kříž v ulici Brněnská, pamětní 
kámen v ulici Znojemská a sousoší 
sv. Cyrila a Metoděje. Ve vnitřním 
městě se ještě nachází pomník Fran-
tiška Palackého. 

„Vše je ve velmi dobrém stavu, pro-
tože péče o tyto kulturní památky pro-
bíhá dle stanoveného harmonogramu,“ 
informovala mluvčí Irini Martakidi-
sová. Doplnila, že aktuálně se opra-
vuje kaplička sv. Petra a Pavla, kde 
bylo již provedeno statické zajištění, 
odvlhčení, obnova střešního pláště 
včetně znovuvztyčení kříže, restau-
rování dřevěného oltáře a připravuje 
se obnova omítek v interiéru a exte-
riéru včetně zachování a doplnění 
štukových prvků a detailů. V letoš-
ním roce by se také měl v návaznosti 
na konzultace s Národním památko-
vým ústavem stanovit postup obno-
vy kříže v ulici Brněnská.   –zt-
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V sobotu 22. červ-
na 2024 se širo-
ké veřejnosti otevře-
ly brány společnosti 
MANN+HUMMEL, 
předního výrobce �ltrů 
a �ltračních řešení ve 
světě. 

Den otevřených dve-
ří MANN+HUMMEL 
nabídl pestrou pale-
tu aktivit pro všechny 
věkové kategorie. 

Akce se konala přímo 
v prostorách společnos-
ti v Nové Vsi u Třebí-
če, kde měli návštěvníci 
jedinečnou příležitost 
prohlédnout si výrobní 
závod a nahlédnout do 
testovací laboratoře. 

V rámci prohlídky 
závodu byla pro náv-
štěvníky připravena zna-
lostní soutěž. Všichni, 
kdo odpověděli správ-
ně na 10 otázek o �rmě 
MANN+HUMMEL, 
mohli soutěžit o lákavé 
ceny v podobě poukazů 
na dovolenou.

Pro děti byla připra-
vena spousta aktivit od 

Brány MANN+HUMMEL 
otevřeny široké veřejnosti

divadelního předsta-
vení, sázení stromeč-
ků, skákacích hradů až 
po možnost vyšlapat 
si na kole vlastní zdra-
vé smoothie. Největší 
zájem byl o již zmíněné 
smoothie kolo a aqua-
zorbing.

Tradičně se předsta-
vily také místní střední 
školy. Průmyslové ško-
ly z Třebíče a Jihlavy 
přivezly svá sportovní 
auta �IPAN, zatímco 
Obchodní akademie a 

hotelová škola v Třebí-
či nabídla občerstve-
ní, pletení copánků a 
malování na obličej. 

SDH Přibyslavice 
ukázal návštěvníkům, 
jakým způsobem zasa-
huje při požárech a 
jiných mimořádných 
událostech. Celý den 
byl doprovázen hudeb-

ními vystoupeními 
kapel a jedním z vrcho-
lů dne byla nezapo-
menutelná Motoshow 
Martina Krátkého, kte-
rá nadchla malé i velké 
diváky.

Děkujeme všem, kte-
ří si přišli užít sobotní 
odpoledne plné zábavy.
  (PI-t07-mhD)
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  Výstavy  Kino Pasáž

  Městská knihovna

ČTVRTEK 4. 7. - PÁTEK 5. 7. V 
19.30 hod.

TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN
Horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

SOBOTA 6. 7. v 19.30 hod.
H�BĚ MONTE CHRISTO
Dobrodružný, historický, akční �lm 

Francie v českém znění.
Pro mládež do 12 let nevhodný

NEDĚLE 7. 7. v 19.30 hod.
ZÁVOD O SLÁVU
Sportovní drama Itálie a Německa s 

titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

STŘEDA 10. 7. v 19.30 hod.
TROŠ� KRÁSNÝCH STŘÍPKŮ
Dokument ČR. Mládeži přístupný

ČTVRTEK 11. 7. – NEDĚLE 14. 7. v 
19.30 hod.

ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Komediální drama ČR.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 23. 7. v 19.30 hod.
MAXXXINE
�riller, horor USA s titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupný

STŘEDA 24. 7. v 19.30 hod.
TWISTERS
Akční thriller USA s titulky.
Pro mládež do 12 let nevhodný

ČTVRTEK 25. 7. v 19.30 hod. titul-
ky

PÁTEK 26. 7. – SOBOTA 27. 7. v 
19.30 hod. dabing

NEDĚLE 28. 7. v 19.30 hod. 3D 
dabing  

DEADPOOL & WOLVERINE
Akční sci-� komedie USA.
Mládeži do 15 let nepřístupný

ÚTERÝ 30. 7. - STŘEDA 31. 7. v 
19.30 hod.

ZAH�DNÍKŮV ROK
Komediální drama ČR.
Pro mládež do 12 let nevhodný

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

ČTVRTEK 4. 7. – NEDĚLE 7. 7.
ČTVRTEK 11. 7. - PÁTEK 12. 7.
NEDĚLE 28. 7.
JÁ, PADOUCH 4
Animovaná komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

SOBOTA 13. 7. - NEDĚLE 14. 7.
ČTVRTEK 25. 7. ve 3D
PÁTEK 26. 7. - SOBOTA 27. 7.
V HLAVĚ 2
Animovaná komedie USA v českém 

znění. Mládeži přístupný

LETNÍ KINO – Začátky představení 
nejdříve ve 21.15

�RLOVO NÁMĚSTÍ

ÚTERÝ 16. 7.
WON�
Rodinná komedie USA / 111 min

STŘEDA 17. 7.
ARISTOK�T� VE VARU
Komedie ČR / 99 min

ČTVRTEK 18. 7.
BARBIE
Fantasy komedie USA / 114 min

PÁTEK 19. 7.
MEZI ŽIVLY
Animovaná komedie USA / 109 min

SOBOTA 20. 7.
SLADKÝ ŽIVOT
Komedie ČR / 102 min

Jednotné vstupné: 50,- Kč

Třebíčské 
kulturní léto 

SVATOPROKOPSKÁ POUŤ
Areál baziliky sv. Prokopa a zámku v Tře-

bíči
5. 7.  - 7. 7. 
5. 7. Prohlídky trpasličí galerie
6. 7. Kostýmované prohlídky
7. 7. Koncert skupiny Čemeřice
Řemeslné trhy 5. - 7. 7.   10 – 17 hod. 
Program
Sobota 6. 7. 2024
12 – 18 hod. Dřevěná herní dílna 

�ŠPAŘI - kuličkodráha, střelba na dře-
věný hrad a další

13 hod. Umění mistra chůdce
14 hod. �ŠPAR KUBA - Kouzelný 

klaun
15.30 hod. Loutkové divadlo KUBKO 

-  Zvířátka a loupežníci
17 hod. Divadlo KUBKO – Verbová-

níčko
Neděle 7. 7. 
11.30 – 12.15 hod. Loutkové divadlo 

KUBKO - Perníková chaloupka
12 – 18 hod. Dřevěná herní dílna 

�ŠPAŘI - kuličkodráha, střelba na dře-
věný hrad a další

13 – 13.30 hod. Umění mistra chůdce
14 – 14.45 hod. �ŠPAR KUBA - 

Kejkle se vším (ne)možným
15 – 16 hod. hudební skupina Čemě-

řice
15.30 – 16 hod. Umění mistra chůda-

ře - bubliny na chůdách
16 – 16.30 hod. Divadlo KUBKO - O 

Bajajovi 
17 – 17.30 hod. Žonglérská dílna 

�ŠPAR KUBA - žonglování a obří bub-
liny

LETNÍKINO 
16. – 20. 7. Karlovo náměstí – po 

setmění ve 21.15 hod. 
16. 7. Wonka – rodinná komedie USA
17. 7. Aristokratka ve varu – komedie 

ČR
18. 7. Barbie – fantasy komedie USA
19. 7. Mezi živly – animovaná komedie 

USA
20. 7. Sladký život – komedie ČR

MALE CHAJIM – Zadní synagoga – 
židovská čtvrť

31. 7. – 4. 8. Festival židovské kultu-
ry – koncerty, přednášky, workshopy pro 
dospělé i děti, �lmy, divadla, tance, židov-
ská kuchyně

TROS DISCOTEQUOS – Podzámec-
ká niva

22. 8. Koncert bývalých členů skupiny 
Nightwork ve složení Vojta Dyk, Jan Maxi-
án, Jakub Prachař.

SLAVNOSTI TŘÍ KÁPÍ – Podzámec-
ká niva

23. – 25. 8. Historické slavnosti k 
zapsání třebíčských památek na seznam 
UNESCO - 21 let.

DEN MĚSTA – Karlovo náměstí
14. 9. Den pro rodiny s dětmi.

B�MBOROB�NÍ – Karlovo 
náměstí

21. 9. Přehlídka folklórních souborů

ZMIZELÁ TŘEBÍČ
Stálá expozice archeologických nálezů 

z Karlova náměstí
Výstavní síň Předzámčí, Zámek 1, Tře-

bíč 

EXPOZICE DĚTI ANTONÍNA 
�LINY

Pamětní síň, Subakova 43

PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA �LI-
NY

Stálá expozice třebíčského rodáka a 
zachránce židovských dětí.

Pamětní síň, Subakova 43

�ISERPANO�MA - HISTORIC-
KÝ STEREOSKOP

Malovaný dům, Karlovo nám. 53 

MODEL MĚSTA TŘEBÍČE
Z dílny Stanislava Vršky v měřítku 

1:100 ve stavu z roku 1835
Galerie divadla Pasáž 

Zkrášlí okolí 
plaveckého areálu
Úpravu veřejných ploch u plavecké-

ho areálu na Polance plánuje třebíčská 
radnice. Starosta Pavel Pacal upozor-
nil, že akce souvisí s rekonstrukcí pla-
veckého areálu. Práce skončí k posled-
nímu květnu příštího roku. Náklady se 
pohybují okolo deseti milionů korun. 

Pacal doplnil, že se jedná o parkova-
cí místa, kontejnery na odpad, úpravu 
veškerého okolí, které nebylo součástí 
rekonstrukce areálu. „Nechtěli jsme tyto 
věci spojovat, bazény jsou zejména o tech-
nologiích,“ poznamenal Pacal. Samo-
statná zakázka také plánuje novou 
lávku do areálu.  –zt-

Komplexní studie Parkovací dům 
Otmarova se pozdrží. Starosta Pavel 
Pacal vysvětlil, že město se odvolalo 
proti rozhodnutí památkářů z územní-
ho pracoviště v Telči ohledně podlaží, 
což souvisí s počtem parkovacích míst. 

Odvolací orgán si vyžádal stanovisko 
generálního ředitelství památkového 
ústavu v Praze a tím se prodlužuje lhů-
ta pro zpracování studie o dva měsíce.

Pacal připomněl, že jedno podlaží 
navíc znamená nárůst o dalších 50 par-
kovacích míst. „Památkářům vadí na 
takto vysoký objekt pohled z Masaryko-

vy vyhlídky,“ naznačil. 
Situaci okomentoval i místostaros-

ta Pavel Janata. „Zimní stadion je stav-
ba daleko vyšší,“ řekl Janata. Parkovací 
dům podle něj ani příliš nepřesahuje 
sousední tělocvičnu. 

Pacal doplnil, že se vedení města bylo 
s úředníky podívat i na Masarykově 
vyhlídce a celá situaci se všem zdá být 
více než úsměvná. Počet parkova-
cích míst označil ve studii za zásadní. 
Dodal, že výtky památkářů nesouvisí 
ani se sousedním kostelem.  –zt- 

Památkářům vadí výška 
parkovacího domu

Cyklostezku 
nově osvětlí 

Nové osvětlení ve druhé etapě při-
vítají účastníci provozu na cyklostez-
ce mezi Polankou a Poušovem v Tře-
bíči. Jedná se o úsek od Polanky po 
cvičicí areál v Poušově. Od září do 
konce října osvětlení zajistí větší pře-
hled a bezpečí. Akce si vyžádá bez-
mála dva miliony korun.  –zt- 

Provozní doba v červenci a srpnu (1. 
7. – 30. 8.) 

Knihovna  Hasskova ulice: 
Pondělí: 8.30 – 18 hod. 
Úterý:  12 – 18 hod. 
Středa:  8.30 – 18 hod.
Čtvrtek: 8.30 – 18 hod. 
Pátek:   8.30 – 13 hod. POZOR, 

ZKRÁCENÁ PROVOZNÍ DOBA!
Pobočky Borovina a Modřínová:
Pondělí, středa, čtvrtek: 8.30 – 18 hod. 

(přestávka pobočka Borovina 12 – 13 
hod., pobočka Modřínová 12 – 12.30 
hod.) 

Úterý, pátek: POZOR, ZAVŘENO! 

Neděle 14. července, 19 hod., 
Kamenný sál Muzea Vysočiny Třebíč

Koncert Music Academy Telč 2024 

Slavnostní koncert účastníků letošní 
Music Academy Telč. Studenti Hudební 
akademie přijeli do Telče z celého světa. 
Každý rok s koncerty navštěvují zajímavá 
města a památky Kraje Vysočina a zavíta-
jí také do Třebíče. 

Čtvrtek 1. srpna, 17 hod., Sokolský 
stadion

Francouzský klub 2024 / 16. ročník: 
Pétanque – boules čili koulená

Mo�o: „Nikdy není špatné počasí, jsou 
jen špatně oblečení hráči“ 

Výstavy / Vstup na výstavy zdarma.
Yukatánský poloostrov – země ztra-

cených měst a pyramid / Jarmila Koláč-
ková

1. - 31. července, pobočka Modříno-
vá. 

Výstava fotogra�í třebíčské cestovatel-
ky.

Svět barevných zvířátek / Kateřina 
Grulichová

Od 1. - 30. srpna 2024, pobočka 
Modřínová. 
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NOVÁ VANA DO STARÉ, bez bourání, záruka 5 
let. Tel: 608 700 515 www.renovacevany.eu

Koupě
Oznamovatel

Výklad karet, léčivé terapie, uvolnění energet. 
bloků, minulý život. 
Tel. 739 080 527, www.vyklad-vestby.cz

Výklad karet

Renovace vany

Služby

Kominictví - Revize a kontroly komínů, 
čištění, návrhy a výpočet spalinové cesty, 
nerezové komíny, vložkování. Poradenství 
před stavbou komínů, krbů, kamen.Možnost 
platby kartou. Pavel Miksche 721 911 119 

Opravy střech, komínů, okapů, nátěry, výmaz 
hřebenáčů, rozpočet zdarma. 
Tel.: 736 649 470

Kominictví

Potřebujete TONERY a náplně do tiskárny? 
Naše kvalitní kompatibilní cartridge a ton-
ery šetří Vaši peněženku! Internetové ceny a 
věrnostní slevy. Drtivá většina typů SKLADEM! 
www.trebservis.cz. Tel.: 604 911 211, OC 
Amos - Komenského nám. 1045/18 - hned u 
přechodu naproti Septiku :-)

Uvažujete o fotovoltaické elektrárně? 
Zadejte svoji nezávaznou poptávku na 
www.fvetrebic.cz. Bydlím přímo v Třebíči, 
takže osobní setkání není žádný problém. 
Vyřídíme za Vás i dotaci „Nová zelená 
úsporám“, která může pokrýt až téměř 
polovinu ceny!

Výuka němčiny v účebně na Atomu, 
příprava na maturitu a mezinárodní 
zkoušky, soudně ověřené překlady. Příprava 
na přijímací a maturitní zkoušku z češtiny. 
Mgr. Jitka Vaňhová, tel.: 724 658 835 

Náplně do tiskáren

Fotovoltaická elektrárna

Výuka němčiny, překlady

Vyklízíte dům, byt, chalupu? Koupím i celou 
pozůstalost. Nábytek, nádobí, příbory, sklo, 
porcelán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, bankovky, 
odznaky, hodinky, staré zbraně, betlém a 
vánoční ozdoby. Vše vojenské, myslivecké. 
Jakoukoliv sbírku - vše do roku 1989. Tel.: 
724 468 171

Koupím starý nábytek i z půdy, hodiny, 
betlém, hud. nástroje, mince a bankovky, 
reklamní cedule, vyznamenání, nože, šperky, 
stříbrné předměty, příbory, hračky,  i celou 
pozůstalost. Dobře zaplatím. 
Tel. 603 146 473 

Koupím staré hračky na baterku, klíček, 
bovden, auta, vlak, loď, pásák, dělo, vojáčky, 
stavebnice, hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Výkup STARÝCH peřin. Tel.: 721 469 234.

Koupím rostlinu vánoční kaktus. Nabídku 
zašlete na email japi@centrum.cz

MKD Jaroslav Lhotka hledá řidiče. Přeprava 
kulatiny (bezrukáč). Stálá práce po-pá, 
možnost mezinár. přeprav nebo pouze vni-
tro. Nástup možný ihned. Tel.: 736631410 
www.jaroslavlhotka.cz

Prodám štípané palivové dřevo smrk/
borovice délky dle přání 25 - 50 cm cena 
1000 Kč / prms. Možnost dopravy (kon-
tejner 10 prms) nebo osobní vyzvednutí. 
Tel.: 725627748 Email: Machovaeliiska@
seznam.cz 
Adresa: Kněžice 218, Kněžice u Třebíče 
67529

Prodám RD v Třebíči Křižkovského 5 větší 
nemovitost, vhodná k podnikání. Tel.: 
704303549
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Jeden z největších �orbalových 
turnajů v České republice – Prague 
Floorball Cup 2024 se konal v květ-
nu v Praze. Třebíčští snipeři rozhodně 
nebyli na turnaji nováčkem a letos se 
ho zúčastnily prakticky všechny kate-
gorie klubu, od přípravky, elévů, mlad-
ších a starších žáků až po dorostence a 
dorostenky. Celkem se do Prahy vyda-
lo 95 sniperů.

Přípravka
Nejmladší Snipeříci vyrazili na velký 

turnaj s velmi mladým týmem, účast-
nili se i dva hráči ročníku narození 
2018. Navíc, po nahlášených onemoc-
něních a nevelkému zájmu, jelo jen 
šest hráčů. Přesto byl jejich výkon více 
než úchvatný a každý soupeř nastupo-
val s respektem. 

Hrálo se na dvě osmiminutové polo-
viny a zejména v prvních polovinách 
se dostávali nejmladší Snipeříci do 
vedení. Bohužel nízký počet hráčů a 
únava způsobily, že častější než výhry, 
byly prohry o gól nebo o dva. 

Přesto malá brankářka sklízela obdiv 
u zahraničních soupeřů, kteří nechápa-
li, co vše je schopná chytit. Celkem se 
hrálo šest zápasů, tři proti českým sou-
peřům a tři proti zahraničním z Polska 
a Ukrajiny. Celkem se nejmladší tým 
ve své kategorii nestal respektovaným 
týmem kvůli výsledkům, ale hlavně 
kvůli hernímu nasazení.

Elévové
Elévové vyrazili v devíti členné sesta-

vě. Hrál se trojkový �orbal a v Praze 
na ně čekalo v dané kategorii dalších 
22 týmů z celé republiky. V základ-
ní skupině třikrát soupeře porazili 3:2 
Butschis Praha, 4:3 Kanonýry z Klad-
na a 5:2 Prague Tigers. Dva týmy byly 
bohužel lepší a elévové prohráli 1:3 s 
Chomutovem a 0:4 s Panthers Praha. 

Díky třetímu místu ve skupině 
nastoupili proti Gepardům Brno v boji 
o celkové deváté místo v turnaji. Opět 
byl vidět velmi vyrovnaný souboj, kte-
rý nakonec vyšel nejtěsnějším rozdí-
lem 3:2 vítězně pro soupeře.

Šest náročných zápasů, dvě hodiny 
�orbalu čistého času během dvou dnů 
zvládli kluci výborně a rozhodně neu-
dělali v Praze klubu ostudu.

Mladší žáci
Na turnaj mladší žáci vyrazili společ-

ně s chlapci z Okříšek a Kněžic a chtě-
li se pokusit o zázrak a turnaj vyhrát. V 
prvním zápase narazili papírově na nej-
slabšího soupeře FBC Přerov. Zápas 
byl nervózní, kluci hráli v nejlepší hale 
na turnaji a mohli zažít zkušenosti na 
superligovém povrchu. 

Zápas začali dobře a šli do vedení, 
soupeř ale rychle srovnal a skóre se 
neustále přelévalo ze strany na stranu. 
Až čtyři minuty před koncem se poda-
řilo uskočit do tříbrankového náskoku, 
který už soupeř dokázal jen zkorigovat 
na 7:5.

Jméno Předvýběr.cz Mladá Boleslav 
budilo do značné míry respekt. Zápas 
skončil 5:2 a celý tým měl velkou 
radost, jelikož věděl, že jej čeká postup 
do play-o�. Posledním soupeřem ve 
skupině byli FBŠ Bohemians. Jednalo 
o klub s nejlepší mládeží ve skupině. 

Soupeře chlapci porazili vysoko 
8:2 a ovládli skupinu bez prohry. Ješ-

tě v jeden den je čekal soupeř z Pra-
hy DDM Praha 10 Wizards. Do dru-
hé poloviny za nerozhodného stavu 
šli kluci s tím, že chtějí udělat všechno 
pro to, aby vyhráli a postoupili dál. 

Jenomže jak už to bývá, 40 sekund 
před koncem dostali gól na 6:5 a tur-
naj pro ně skončil už v osmi�nále. Až 
tento zápas jim dal ty správné zkuše-
nosti do dalších sezón. 

Starší žáci
Tým starších žáků odcestoval do Pra-

hy s 19 hráči, včetně brankářů. Cílem 
trenérů bylo, aby se protočili všichni 
hráči a rozložily se síly, protože se oče-
kával dlouhý turnaj s těžkými soupeři. 
Hned první utkání to potvrdilo a Sni-
peři se utkali s týmem FbC Hradec 
Králové. 

I když třebíčští hráči byli aktivnější, 
tak utkání bylo velmi vyrovnané a o 
dělbě bodů rozhodli rozhodčí nepřes-
ným výrokem, kdy neuznali branku 
Třebíče. Konečný výsledek 1:1 vzbu-
zoval obavy, že o postupujícím do 
play-o� skupiny A rozhodne rozdíl ve 
skóre. 

Ve druhém zápase čekal na Snipe-
ry soupeř nejtěžší v podobě Bohemi-
ans Praha. I když se Sniperům povedl 
úvod a vedli 2:0, tak nakonec po velké 
bitvě prohráli 3:5. Na starší žáky ještě 
čekal tým FA Mladá Boleslav, kdy kaž-
dý očekával vítězství Sniperů a jen se 
řešilo, jakým rozdílem se podaří sou-
peře porazit. Nakonec se jednalo o těs-
ný výsledek 4:3 pro Třebíč a bylo jas-
né, že je čeká play-o� skupiny B. 

Prvním soupeřem v play-o�, který 
se Sniperům postavil, byl tým Olymp 
Praha, který Snipeři porazili 2:0. Čtvrt-
�nálovým soupeřem Třebíče byl tým 
Karlových Varů a utkání bylo podob-
né předcházejícímu. Třebíč byla aktiv-
ní a tvořila, ale narážela do pevné obra-
ny soupeře. 

I tentokrát Snipeři rychle vedli, ale 
při přesilové hře si nechali dát branku a 
nerozhodný stav vydržel až do posled-
ní minuty, kdy třebíčští hráči zúročili 
drtivý tlak a postoupili do semi�nále.

Tam na ně čekal soupeř z Polska – 
Nowy Targ. Tentokrát v utkání Snipeři 
rychle prohrávali, ale svou nátlakovou 
a aktivní hrou soupeře drželi na jejich 
obranné půlce a utkání otočili ve svůj 
prospěch. Konečný výsledek vyzněl 
4:3 pro Třebíč, a tak se Snipeři mohli 
těšit na �nálové utkání se Štíry z Čes-

MEZI STÁLICE třebíčských �orbalistů patří toto družstvo děvčat.
 Foto: archiv oddílu

Snipeři se v Praze neztratili

DVĚ závodnice z Třebíčska, které zdárně absolvovaly závod GLADIATOR 
�CE se startem a cílem na Podzámecké nivě. Markéta Zušťáková (stojící vlevo) 
ve své kategorii 40-49 let doběhla na pátém místě a celkově skončila 118. Jana 
Báňová (sedící) zaostala o čtyři místa a celkově jí patří 150. místo. Obě si pochva-
lovaly, že se zejména v předvečer startu na něj dobře připravily. Celkem se na start 
vydalo zhruba 700 osob.   Foto: Antonín Zvěřina

Gladiator všechny prověřil

kých Budějovic. 
Finále začalo opět velkou aktivitou 

ze strany Třebíče, ale největším sou-
peřem hráčů Třebíče na turnaji byla 
nemohoucnost v zakončení, kdy se 
na každou branku neúměrně nadřeli. 
Utkání otevřel proměněným trestným 
střílením Vojta Fila a Třebíč vedla, 
nicméně v oslabení soupeř vyrovnal. 
Stav 1:1 vydržel prakticky až do konce 
utkání.

Bohužel druhou branku inkasova-
la Třebíča i přes mohutný nápor a hře 
bez brankáře nedokázali hráči Třebíče 
další branku vsítit, a tak se museli spo-
kojit s druhým místem. Každopádně 
za odvedené výkony si hráči starších 
žáků zaslouží uznání a respekt, protože 

ze sebe odevzdali maximum a bylo 
vidět, jak při náročném programu roz-
hodují opravdu maličkosti.

Dorostenci
Dorostenci se zúčastnili Pražského 

turnaje potřetí v řadě a tento turnaj si 
stanovili jako vrchol uplynulé sezóny. 
V dorostenecké kategorii bylo celkem 
20 týmů a v základní skupině E čeka-
li soupeři Orca Krnov, FBC Ostrava a 
Tigers Praha. V základní skupině zís-
kali šest bodů a umístili se na druhém 
místě. Toto druhé místo zaručilo účast 
v play-o� A a díky nejlepšímu skóre 
postup přímo do čtvrt�nále, kde po 
výborném výkonu prohráli s Kladen-
skými Kanonýry až na samostatné 
nájezdy 1:2, a skončili tak na celkovém 
5. místě.

Dorostenky
Na turnaj PFC se dorostenky vrátily 

po roce a navázaly na premiéru z loň-
ska. Poprvé však vyrazily ve spolupráci 
s oddílem TJ Centropen Dačice, který 
zapůjčil tři hráčky. Sestava měla kom-
pletní tři lajny srovnatelné úrovně, 
včetně gólmanky.

V základní skupině jsme narazili 
na čtyři těžké, ale hratelné soupeřky. 
Nakonec to znamenalo kvali�kaci ze 
čtvrtého místa tabulky do Play-o� B. 
Tam dívky čekal srovnatelný soupeř 
Panthers Praha. Do důležitého zápasu 
se nedokázaly zkoncentrovat a přišla 
prohra 0:5 a konec v turnaji. Za nasa-
zení si ale zaslouží uznání. 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel: 776 143 134

3. 7. Třebíč - Okřešice - dvůr Var-
temberk - Čechtín - Smrček - Kou-
ty - Bransouze (18 km). Občer-
stvení v Bransouzích u koupaliště. 
Odchod z Třebíče v 8.30 hodin od 
kruhové křižovatky u Billy v Týně. 
Návrat vlakem z Bransouz v 14.08, 
16.08, 18.08.

4. - 7. 7. Letní sraz turistů – Sabi-
nov, pohoří Čergov, Slovensko. 
Program s poznáváním kulturních 
a přírodních krás pohoří Čergov 
(pod Nízkými Beskydy) s boha-
tým doprovodným programem. Při-
hláška a vše potřebné na Letný zraz 
2024 | KST Slovan Sabinov (kstsb.
sk). Odjezd vlakem z Třebíče ve ČT, 
návrat v NE.

6. 7. Kamenské aleje, turistický 
pochod v Kamenné, start na Žižko-
vě kopci, trasy pěší 5, 10 a 22 km, 

Turistika
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cyklo 50 km. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl.n. v 7.15 / z Boroviny v 7.18. 
Návrat vlakem z Kamenné v 13.22, 
15.22, 17.22.

13. 7. Do Horních Radslavic, 
turistická akce, start libovolný pěš-
ky nebo cyklo, cíl 11.00 - 16.00 hod. 
v Horních Radslavicích s občerst-
vením (Obecní úřad zezadu). Tra-
sy např. 7 km z Oslavičky, 7,5 km z 
Baliny, rozc., 9 km z Měřína, 9 km z 
Rudíkova, 10,5 km z Oslavice, 14 
km z Trnavy, 14 km z Velkého Mezi-
říčí, 15 km z Dolního Smrčného, 21 
km z Třebíče. BusTřebíč 8.45, Trna-
va 9, Rudíkov 9.07, Oslavička 9.11, 
Baliny, rozc. 9.14, Oslavice 9.18, Vel-
ké Meziříčí 9.25, vlak Třebíč 7.15, 
9.15, Dolní Smrčné 7.43, 9.43.

20. 7. Po okruhu Václava Vlast-
níka, turistický pochod, start libo-
volný pěšky nebo cyklo, cíl 11.00 
- 16.00 hod. v Hostákově (občerstve-
ní – maso od 12.00 hod.). Z Třebíče 

trasy od 8,5 km, ze zastávky ČD Vla-
dislav 4 km, Okříšky 22 km, Náměšť 
n/O 18km. Návrat z Hostákova do 
Třebíče na MHD 6,5 km, do Ptáčo-
va na MHD 4 km, do Vladislavi na 
vlak ČD 4 km.

30. 7. - 8. 8. Prokletie – Černá 
Hora, autobusový výlet. Prokleté 
hory jsou divoké, tajuplné a špat-
ně dostupné na hranicích s Albánií, 
horské štíty spadající do pohádko-
vých údolí, travnaté vrcholy i strmé 
svahy, v horských vesničkách jako 
by se zastavil čas a pohostinností a 
srdečností místních obyvatel budete 
překvapeni. 

Čekají nás jednodenní túry: trav-
natý Vizitor je protkaný pastevecký-
mi stezkami a uchvátí nádhernými 
výhledy, pohoří na hranicích s Albá-
nií Komovi je tvořeno několika skal-
ními štíty jako přízraky z jiného svě-
ta. Ubytování se snídaní na lůžku v 
městečku Gusinje. Odjezd z Třebíče 
z AN v úterý v 18.00 hod. -zt-

Najdete nás v 1. patře OC City Park Jihlava

Za minutu 
na vrcholu!

ODCHOVANEC Laguny Třebíč, pla-
vec Tomáš Veškrna, startující za Uni-
verzitu Brno, dosáhl v katarském Do-
ha životního úspěchu na MS Masters 
v plavání, odkud si přivezl dvě bron-
zové medaile. První získal ve štafetě 
na 4x50 m polohový závod ve složení 
Veškrna, Horáček, Vencel a Vola-
vý. Druhou bronzovou medaili získal 
Tomáš ve své královské disciplíně 400 
m polohový závod s časem 5:07,42, 
a završil tak skvělým výsledkem svoji 
celoživotní plaveckou kariéru.
 Foto: archiv T. Veškrny

Verner získal 
dva bronzy Vítěze vyhlásili v Poušově

NA SNÍMKU vlevo vítězka jednotlivců po svých Miluše Zubáková, vpravo její 
sestra Jana Báňová a uprostřed pyšná maminka Eva Gachová. 

 Foto: Antonín Zvěřina

Čtrnáctý ročník oblíbené celore-
publikové výzvy Do práce na kole 
2024 zná svoje vítěze. Do práce na 
kole, pěšky nebo poklusem, tak zní 
mo�o květnové výzvy kampaně, 
která motivuje obyvatele, aby se po 
dobu jednoho měsíce přepravovali 
na vlastní pohon. 

V rámci celé republiky se do kam-
paně zapojilo 25.600 odvážných, ti 
všichni do práce urazili na kole, kolo-
běžce, bruslích nebo během či pěšky 
více než 5,4 milionu kilometrů.

Město Třebíč se do výzvy zapojilo 
po deváté a připojilo se rekordních 
239 účastníků, kteří dohromady uje-
li nebo ušli přes 58 tisíc kilometrů. 
Pravidelnost 66 procent cest do prá-
ce na kole nebo pěšky splnilo 172 
účastníků. Z přihlášených 61 týmů 
dosáhlo požadovanou pravidelnost 
37 týmů.

Vyhlášení vítězů se uskutečnilo 13. 
června v kempu Poušov. Oceněni 
byli účastníci, kteří jezdili a chodili 
do práce pravidelně, ale také ti, kte-
ří svými výkony v podobě zdolaných 
kilometrů přesahovali ostatní účast-
níky, tedy najezdili nebo nachodili 
nejvíce kilometrů.

Výsledky:
Pravidelnost týmů:
1. místo: Tým SOK pěcho z orga-

nizace S.O.K. stavební, s.r.o., pravi-
delnost jízd 91,5 procenta

2. Tým Tobolky z organizace 
Nemocnice Třebíč, příspěvková 
organizace, pravidelnost jízd 89,2 
procent

3. Tým GL legends z organizace 
MANN+HUMMEL Service s.r.o.,

pravidelnost jízd 73 procent

Pravidelnost jednotlivců:
Cena od kraje Vysočina: Sylva 

Pospíchalová – z týmu ARO leháro, 
Nemocnice Třebíč

Cena od města Třebíč: David Šťá-
va – z týmu SOK Cyklo 2, společ-
nost SOK

ZELENÉ KILOMETRY na kole:
1. místo: Jiří Drápela z týmu Kla-

cek ve špicách + zamotaná tkanička 
(MANN-HUMMEL), 2252,1 kilo-
metru

2. místo: Hana Pejičková z týmu 
Holky z trojky, Nemocnice Třebíč, 

2054 kilometrů
3. místo: Ivana Březnová z týmu 

ARO leháro, Nemocnice Třebíč, 
1454 kilometrů

ZELENÉ KILOMETRY po 
svých:

1. místo: Miluše Zubáková z týmu 
Cvičenci, Nemocnice Třebíč, 530,8 
kilometru

2. místo: Jana Báňová z týmu 
Holky z naší školky, Mateřská škola 
Římov, 504,4 kilometru

3. místo:  Kateřina Vese-
lá z týmu I tričko může být cíl 
(MANN+HUMMEL Servis), 377,4 
kilometru
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AUTO Šafránek,s.r.o, Spojovací 1344, TŘEBÍČ
tel.: 725 037 666, 568 847 870, www.auto-safranek.cz
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